INHALT

TARTU 1908 — 1929

1908
1922
1925
1929

Karge Kindheit
Frauenfreundschaft
Die Liebe

Eine zweite Chance

LENINGRAD 1929 — 1938

1929
1930
1938

Das tigliche Brot
Die Kinder

Vorzeichen

DARWIN 1938 — 1974

1938
1939
1940
1941
1942
1945
1946
1954
1957
1958

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1142128059

Rote Erde

Die Riickkehr des Gliicks
Am Billabong

Der Pazifikkrieg

Der Abschied

Zuriick in die Stadt

Der Bernstein
Familienzuwachs

Das erste Mal danach
Ein halbes Jahrhundert

10
17
45
54

66
72
95

108
115
122
135
155
165
170
184
205
221

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1142128059

1961
1966
1970
1974

Ein Médchen
New York

Auf Touren
Tracy you Bitch

BRISBANE 1980 — 1998

1980 Kuranda

1986  Roter Flaum

1988  Bibeln und moderne Maschinen

1993  Kookaburra Sits in The Old Gum Tree
1998  Zwischen den Welten

Herzensdank

Vita

232
252
267
297

338
380
404
438
459

474
477



