

INHALT

TARTU 1908 – 1929

1908	Karge Kindheit	10
1922	Frauenfreundschaft	17
1925	Die Liebe	45
1929	Eine zweite Chance	54

LENINGRAD 1929 – 1938

1929	Das tägliche Brot	66
1930	Die Kinder	72
1938	Vorzeichen	95

DARWIN 1938 – 1974

1938	Rote Erde	108
1939	Die Rückkehr des Glücks	115
1940	Am Billabong	122
1941	Der Pazifikkrieg	135
1942	Der Abschied	155
1945	Zurück in die Stadt	165
1946	Der Bernstein	170
1954	Familienzuwachs	184
1957	Das erste Mal danach	205
1958	Ein halbes Jahrhundert	221

1961	Ein Mädchen	232
1966	New York	252
1970	Auf Touren	267
1974	Tracy you Bitch	297

BRISBANE 1980 – 1998

1980	Kuranda	338
1986	Roter Flaum	380
1988	Bibeln und moderne Maschinen	404
1993	Kookaburra Sits in The Old Gum Tree	438
1998	Zwischen den Welten	459
	Herzensdank	474
	Vita	477